
 

Decreto Dirigenziale n. 47 del 04/04/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 3 Programmazione interventi di protezione civile sul territorio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REALIZZAZIONE DEL SISTEMA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE  -PROGETTO DI

POTENZIAMENTO DELLE COMPONENTI IL SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE".

ASSEGNAZIONE DI  ATTREZZATURE SPECIALI  E  AUTOMEZZI  PER IL

POTENZIAMENTO DEI NUCLEI COMUNALI E LE ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
Che con Deliberazione della Giunta Regionale n°1326 del  31 luglio 2009 fu approvato il “Progetto per il 
potenziamento delle Componenti del Sistema Regionale della Protezione Civile”; 
Che il Dirigente del Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio fu autorizzato 
ad adottare tutti gli atti amministrativi presupposti, connessi e conseguenti all’attuazione del citato 
“Progetto di potenziamento”; 
Che, in attuazione del disposto della citata Deliberazione di G.R. n°1326/09, il Settore Programmazione 
Interventi di Protezione Civile sul Territorio provvide alla redazione del Bando con i relativi modelli di 
domanda nonché della schema dell’Atto di comodato per l’assegnazione di mezzi e attrezzature speciali 
per le Associazioni di Volontariato e per i Nuclei Comunali ed Intercomunali di Protezione Civile; 
Che, con Decreto dirigenziale n. 174 del 28 agosto 2009  pubblicato sul BURC n. 55 del  14 settembre 
2009 fu ottemperato a quanto disposto nella delibera di G.R, n.1326/2009; 
Che nel bando erano previsti i criteri per l’assegnazione, i termini e i modi con cui le domande dovevano 
essere redatte e corredate. 
Che, nello stesso decreto fu nominato Responsabile del Procedimento il dott. Alfonso Di Martino del 
Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio; 
Che, con la stessa Deliberazione n.1326/2009 fu previsto, fra l’altro, la costituzione di apposita 
Commissione tecnico/amministrativa per la valutazione delle istanze di assegnazione dei mezzi ai 
Gruppi Comunali di Volontariato di Protezione Civile e alle Associazioni di Volontariato e formazione 
della graduatoria di merito, costituita con decreto assessorile n. 333 del 18/12/2009; 
 
CONSIDERATO 
 
Che, la commissione terminati i lavori con nota del 05/07/2010 assunta al prot. con n. 569541, ha 
trasmesso le risultanze dei lavori per il seguito di competenza; 
Che, il RUP in seguito agli atti trasmessi dalla commissione ha comunicato ai nuclei comunali ed alle 
associazioni l’esclusione o la necessità di integrazione delle domande, poi in collaborazione con gli uffici 
preposti alla valutazione del punteggio ha provveduto a stilare la graduatoria finale, sia per i nuclei 
comunali che per le associazioni di volontariato e con la presenza dei rappresentanti dei nuclei comunali 
(sindaco o suo delegato) e delle associazioni di volontariato (presidente o suo delegato), ha comunicato 
la graduatoria finale con la scelta preliminare delle attrezzature e dei mezzi effettuata dai rappresentanti 
stessi; 
Che, a seguito della pubblicazione della graduatoria, redatta secondo quanto previsto dal bando, con 
Decreto Dirigenziale n. 13 del 13.04.2011, non vi sono stati ricorsi avverso la graduatoria da parte degli 
interessati; 
Che, successivamente, alla pubblicazione della graduatoria, alcune Organizzazioni di Volontariato 
hanno espresso la volontà di voler modificare la scelta preliminare effettuata; 
Che si è reso necessario invitare le Organizzazioni di Volontariato per la scelta definitiva, conseguente 
la pubblicazione della graduatoria, per l’ assegnazione, in comodato d’uso secondo i termini del modello 
di comodato allegato al bando, pertanto si è proceduto a convocare, con lettera raccomandata, i Legali 
Rappresentanti o loro Delegati affinché si esprimessero per riconfermare o sostituire la risorsa messa a 
disposizione, nei giorni 9 e 11 gennaio 2012, seguendo l’ordine della graduatoria pubblicata; 
Che con D.D. n. 12 del 01.02.2012 e D.D. n. 29 del 22.02.2012 si è proceduto alla assegnazione dei 
materiali, automezzi e attrezzature; 
Che il Settore e le Organizzazioni di Volontariato hanno proceduto alla sottoscrizione dei comodati d’uso 
propedeutici e necessari alla consegna dei materiali, mezzi e attrezzature; 
Che con nota n. 12 del 20 marzo 2012 l’Organizzazione di Volontariato G.O.P.I. di Caggiano ha richiesto 
la risoluzione del comodato sottoscritto in data 23 febbraio 2012, rinunciando all’assegnazione 
dell’automezzo FIAT DUCATO tg. DV337ZC; 
 
RITENUTO  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

Che avendo il Settore acquisita la disponibilità di tale automezzo, è risultato possibile assegnarlo alla 
Organizzazione di Volontariato “Unità Cinofila Partenopea”, utilmente collocata nella graduatoria di 
assegnazione, che aveva avuto in assegnazione l’automezzo ISUZU tg. DK227HX, pur avendo fatto 
richiesta dell’automezzo DUCATO PAN nell’istanza di partecipazione al bando; in quanto l’ISUZU era 
risultato unico disponibile al turno di scelta; 
 
CONSIDERATO  
Che opportunamente interpellata l’ Organizzazione di Volontariato “Unità Cinofila Partenopea” di Napoli, 
ha dichiarato di voler sostituire l’assegnazione dell’automezzo ISUZU con il predetto Furgone Pan 
Ducato, 
Che si è reso, quindi, disponibile l’ automezzo ISUZU tg. DK227HX, che era stato richiesto 
dall’Organizzazione di Volontariato S.Erasmo di Napoli nell’istanza di partecipazione al bando; 
 
RITENUTO  
Di poter disporre, per quanto finora richiamato, le due modifiche di assegnazione, nel senso che si 
possa assegnare il furgone FIAT DUCATO tg. DV337ZC alla Organizzazione di Volontariato “Unità 
Cinofila Partenopea” e l’automezzo fuoristrada ISUZU tg. DK227HX all’Organizzazione di Volontariato 
S.Erasmo di Napoli; automezzi di cui al Decreto Dirigenziale n. 174 del 28 agosto 2009  pubblicato sul 
BURC n. 55 del  14 settembre 2009, in comodato d’uso secondo i termini del modello allegato al bando, 
 
VISTA 

• la D.G.R. n° 1326 del 31/07/2009; 

• Il Decreto Dirigenziale n° 174 del 28/08/2009; 

• Il Decreto Assessorile n°333 del 18/12/2009; 

• la circolare n°5 del 12/06/2006 dell'Assessore al P ersonale; 

• la D.G.R. n°  51 del 14/02/2011 

• la D.G.R. n° 128 del 28/03/2011 

• il D.D. n. 13 del 13.04.2011 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
DI ASSEGNARE il furgone FIAT DUCATO tg. DV337ZC alla Organizzazione di Volontariato “Unità 
Cinofila Partenopea” e l’automezzo fuoristrada ISUZU tg. DK227HX all’Organizzazione di Volontariato 
S.Erasmo di Napoli; automezzi di cui al Decreto Dirigenziale n. 174 del 28 agosto 2009  pubblicato sul 
BURC n. 55 del  14 settembre 2009, in comodato d’uso secondo i termini del modello allegato al bando, 
 
DI INVIARE il presente decreto all’A.G.C. Gabinetto della Presidenza, all’Assessore alla Protezione 
Civile, all’A.G.C. 05 Ecologia – Tutela dell’Ambiente - Disinquinamento e Protezione Civile, al Settore 
Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per quanto di competenza, al Settore Stampa-
Documentazione-Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C., ed al Servizio di 
Comunicazione Integrata per la pubblicazione sul sito della Regione Campania. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

Il Dirigente del Settore    
                 Arch. Gabriella De Micco 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012


	BURC n. 22 del  10 Aprile 2012

